fazer subir os Meus servos. 

Quando sentirdes na atmosfera algo de diferente, Eu vos 
avisarei e enviarei os Meus ‘aviões’, os Meus muitos anjos, 
para vos buscar. Pousarão no Meu ‘porta-aviões’ e deixarão a 
Terra.  

O número deles para o transporte do Meu povo é de cento 
e quarenta e quatro (144), e cada um leva mil (1000) dos Meus 
servos. 

Lembrai-vos do que Eu já havia falado ao Meu apóstolo 
João sobre os Meus servos selados, pois o seu número exacto 
vos fala profeticamente que Eu, conheço as Minhas ovelhas 
uma a uma e por todas elas Sou conhecido.

[...]

Os Meus anjos que andarão sobre esta Nova 
terra, munidos com os seus instrumentos de louvor a Mim, 
anunciam-vos no dia de Hoje, que é chegada a Minha Glória! 

Existem duas escadas para encaminhar todos até Mim.  
A escada da esquerda, do mundo e da incredulidade, tem 

seiscentos e sessenta e seis (666) degraus; mas a Minha escada 
da direita tem mil quatrocentos e quarenta e quatro (1444) 
degraus. 

Há milhares que querem subir até Mim. Muitos que se 
dirigiram para a Minha escada da direita, mudam para a 
escada da esquerda, porque dizem ser mais fácil, pois tem 
menos degraus. O número dos adeptos da escada da esquerda, 
do Meu adversário, é sempre maior.

[...]

juntando-lhe sempre os Meus dois mandamentos do Amor (amor 

a Deus e amor ao próximo). Cada um dos Meus anjos será enviado 
aos quatro cantos da Terra, convocando e selando os Meus 
eleitos. (Apocalipse 7:1) 

Agora a escada da direita tem somente, mil quatrocentos 
e quarenta (1440) degraus. Quando os Meus quatro anjos 
terminarem a tarefa, subirão a Mim e irão repor os quatro (4) 
degraus do tempo, pois este já não será mais. 

O homem, com os seus pés assentes na terra da matéria, 
escreve com a mão que tem usado para fazer grandes coisas.

[...]

“Senhor, ouço vozes 
portuguesas e vozes brasileiras.” 

Em breve Eu irei pôr na vossa boca uma só voz.” 

Revelações dadas pelo Senhor 
(22 de Dezembro de 2008) 

Assim diz o Senhor: 
“Aos Meus servos que Tenho em muitos lugares e que 

englobam cento e noventa e cinco (195) países do mundo, a eles, 
eis que Eu revelarei os lugares, onde estão os Meus profetas. 

Digo isto porque eles mesmos irão enviar às igrejas onde 
o profeta é mudo, surdo, não sabe escrever e não sabe falar 
pelos dedos, dos Meus cinco ministérios (Efésios 4:11).